FT-施要-第 09003E 号
2021 年 2月 19 日
区画貫通部防火措置キット
「プチロク」
施工要領書
株式会社古河テクノマテリアル
プチロク 施工要領書
FT-施要-第 09003E 号

とってください。
(2) 適合開口径と有効措置径の確認
施工する品番の適合開口径(右図およ
び表-2・表-3 参照)と有効措置径(右図
参照、貫通物を通すことができる樹脂ス
リーブ中央部のサイズ)を確認してくださ
い。
■適合開口径と有効措置径
■有効措置径
品番
サイズ（ｍｍ）
A B
NPR-20 13 15
NPR-30 22.5 22.5
NPR-40 29 29
NPR-50 39 39
50 ㎜以上
50 ㎜以上
開口 1
壁
50 ㎜以上
開口 2
壁
プチロク 施工要領書
FT-施要-第 09003E 号
5/13
(3) 開口部の清掃
貫通物が開口部の中心にくるようにセ
ットし、開口内部及び開口部、縁の突
起物を取り除きます。
(4) 両面テープの取り付け
樹脂スリーブの納まりが悪い場合があ
るため、同梱の両面テープを貼り付け
てください。
■NPR-20、30、40 の場合
※4枚 1 組のシートになっています。シートから剥がしてご使用ください。
■NPR-50 の場合
※テープは樹脂スリーブをはめ合わせた後に窪み部分に貼り付けてください。
(5) 樹脂スリーブの取り付け
貫通物を挟んで樹脂スリーブをはめ合
わせます。この時、ダンシール-P 支持
部は、貫通物の量に合わせてペンチ
や カッターなどでカットしてください。
(※NPR-50 のみ)
その後、はめ合わせた樹脂スリーブを
開口部へ挿入します。